
 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N. 30 DEL 22/07/2019 
 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA – UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI “ALDO MORO” 
 

IL DIRETTORE 
CONSIDERATO che: 

 

- Il Direttore del Dipartimento in data 03/06/2019, con determina n. 50 del ha disposto: 

 l’avvio di una rdo sul MEPA, nell’ambito del bando “Beni”, per “Fornitura biennale di gas 
compressi e liquefatti – 2 lotti” il cui valore complessivo stimato corrisponde alla somma 
degli importi dei singoli lotti, come di seguito  riportati: 
Lotto 1:  € 37.500,00 oltre Iva cui si aggiungono € 296,25 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso come quantificato nel DUVRI,  CIG 7932793BDD; 
Lotto 2:  € 28.500,00 oltre Iva cui si aggiungono € 296,25 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso come quantificato nel DUVRI, CIG 793437448E; 

 L’aggiudicazione  in seguito a espletamento di  procedura negoziata con scelta del 

contraente mediante criterio del maggior ribasso sull’importo a base d’asta, per singolo 

lotto, invitando tutti i fornitori iscritti  al bando “BENI- RICERCA, RILEVAZIONE SCIENTIFICA 

E DIAGNOSTICA”;   

- Il Consiglio di Dipartimento, in data 08/03/2019, ha approvato la spesa; 

- in data 07/06/2019 questo Dipartimento  provvedeva ad avviare sul MEPA la RdO aperta n. 

2315894; 

- per la presentazione delle offerte, è stato fissato il termine del 21/06/2019, ore 12.00; 

- in data 27/06/2019, con decreto n. 27, il Direttore del Dipartimento provvedeva a 

nominare la Commissione giudicatrice; 

 

VISTO il verbale della Commissione relativo all’aggiudicazione di cui all’oggetto, la quale, al 

termine dei lavori di valutazione delle offerte  presentate dalle ditte AIR LIQUIDE ITALIA 

SERVICE, SOL SPA e LINDE GAS per il lotto 1 ha proposto l’aggiudicazione a favore della ditta SOL 

SPA, prima classificata della graduatoria creata dalla piattaforma del MEPA  di seguito 

riportata: 

1° SOL SPA      € 19,141,10 

2° AIR LIQUIDE ITALIA SERVICE € 24.703,00 

3° LINDE GAS ITALIA SRL  € 37.125,00 

La Commissione ha preso atto che per il lotto 2 non è stata presentata alcuna offerta; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 codice dei contratti pubblici; 

 

ESAMINATA la documentazione di gara e l’esito di “gara deserta” per il lotto 2;  

 

 

Dipartimento 
di  Chimica 
 
 
CAMPUS UNIVERSITARIO 
Via E. Orabona, 4 - 70125 BARI 

Amministrazione:  080/544.20.62 

 

 

 

 



 2 

CONSTATATA la regolarità degli Atti della procedura di gara il Prof. Gerardo Palazzo, in qualità 
di direttore del Dipartimento 

DECRETA 

 

- l’aggiudicazione definitiva per la fornitura  biennale di  GAS COMPRESSI E LIQUEFATTI 

compresi nel lotto 1  alla ditta  SOL SPA al prezzo di € 19.141,10  IVA esclusa; 

- La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet di questa Stazione 

Appaltante. 

 
F.to Il Direttore del Dipartimento 
           Prof. Gerardo Palazzo 


